

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société UNIMED

Siège social : B.P.38 ZI KalaaKébira - 4060

La Société UNIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2016.

Indicateurs	2 ^{ème} trimestre			Cumul du 1er janvier au 30 juin			Année 2015
	2016	2015	En %	2016	2015	En %	
CA Officines	4 382 225	3 966 041	10,5%	9 042 507	8 474 048	6,7%	16 497 381
CA Hospitaliers	5 493 983	5 549 487	-1,0%	10 030 567	10 595 607	-5,3%	21 317 380
CA Sous-traitance locale	314 968	168 950	86,4%	380 071	214 583	77,1%	698 279
CA Export	3 111 525	2 313 752	34,5%	4 984 254	3 733 215	33,5%	7 734 214
CA Sous-traitance export	3 670 853	3 242 625	13,2%	7 350 244	6 889 376	6,7%	13 244 180
Chiffre d'affaires (en DT)	16 973 554	15 240 855	11,4%	31 787 643	29 906 829	6,3%	59 491 435
Production (en unités)	42 716 951	41 795 368	2,2%	90 966 045	89 867 305	1,2%	173 073 236
Investissements (en DT)	2 278 873	1 062 110	114,6%	3 121 367	2 611 265	19,5%	6 776 635
Endettement MLT (en DT)	2 582 544	4 486 260	-42,4%	2 582 544	4 486 260	-42,4%	3 546 994
Endettement CT (en DT)	2 459 811	2 280 943	7,8%	2 459 811	2 280 943	7,8%	2 368 614

- Le chiffre d'affaires du deuxième trimestre 2016 a connu une croissance de 11,4 % par rapport à celui du deuxième trimestre 2015 en passant de 15.241 KDT à 16.974 KDT. Ceci provient essentiellement de l'effet cumulé des hausses du chiffre d'affaires officinal de 10,5%, du chiffre d'affaires export de 34,5% et du chiffre d'affaires de la sous-traitance export de 13,2%.
- La production en unités durant le deuxième trimestre 2016 (ampoules, flacons, seringues, poches) a connu une hausse moins importante que celle du chiffre d'affaires, soit 2,2%.
- Les investissements (incorporels & corporels) ont atteint, à la clôture du deuxième trimestre 2016, un total de 3.121 KDT contre 2.611 KDT pour la même période de l'année 2015, soit une augmentation de 19,5%. Les immobilisations de 2016 se composent essentiellement de l'acquisition d'un terrain pour 785 KDT, du matériel et outillage industriel pour 1.105 KDT, du matériel de transport pour 321 KDT et des constructions, installations et agencements pour 404 KDT.
- La valeur de l'endettement à Long Terme au 30 juin 2016 s'élève à 2.583 KDT contre 4.486 KDT au 30 juin 2015, soit une baisse de 42%. Ceci s'explique d'un côté par le remboursement de l'emprunt bancaire (1.991 KDT par an) et d'un autre côté par l'obtention de nouveaux emprunts leasing.
L'endettement à Court Terme a enregistré quant à lui une augmentation de 7,8% provenant essentiellement de la hausse des échéances à moins d'un an sur emprunts leasing.
- L'effectif total au 30 juin 2016 est de 648 employés.